
Usnesení (zápis č. 1) z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města 

Plánice 

ze dne 17. října 2022 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů. 
 

Usnesení zastupitelstva města č. 1/1/2022 - zastupitelstvo města projednalo a schvaluje 

program jednání konaného dne 17. 10. 2022  - projednání v souladu s informací zveřejněnou 

na úřední desce. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 1/2/2022 – zastupitelstvo města schvaluje zvolení 

dvou místostarostů. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 1/3/2022 – zastupitelstvo města v souladu s § 84 

odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění určuje, že 

pro výkon funkce starosty města bude člen zastupitelstva uvolněn.  

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 1/4/2022 – zastupitelstvo města schvaluje volbu 

starosty, místostarosty, předsedy a členů finančního výboru a předsedy a členů kontrolního 

výboru veřejným hlasováním.  

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 1/5/2022 – zastupitelstvo města volí podle § 84 

odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, do funkce 

starosty města pana Zdeňka Pavlíčka. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 1/6/2022 - zastupitelstvo města volí podle § 84 

odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, do funkce 

místostarosty města pana Františka Ouředníka a pana Milana Nováka. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 1/7/2022 - zastupitelstvo města zřizuje podle § 117 

odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, finanční výbor        

a stanoví počet členů finančního výboru: 5 členů výboru. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 1/8/2022 - zastupitelstvo města volí podle § 84 

odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, do funkce 

předsedy finančního výboru paní Ing. Hanu Bílou a do funkce člena finančního výboru paní 

Marii Záveskou, paní Jaroslavu Janskou, pana Mgr. Stanislava Bělíka a pana Karla Kříže. 

 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 1/9/2022 - zastupitelstvo města zřizuje podle          

§ 117 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, kontrolní 

výbor a stanoví počet členů kontrolního výboru: 5 členů výboru. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 1/10/2022 - zastupitelstvo města volí podle § 84 

odst. 2 písm.  l)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, do funkce 

předsedy kontrolního výboru pana Petra Sládka a do funkce člena kontrolního výboru paní 

Mgr. Irenu Ludvarovou, paní Mgr. Jolanu Kloudovou, pana Pavla Rouba a pana Jana 

Babůrka. 

 



Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 1/11/2022 - zastupitelstvo města v souladu s § 84 

odst. 2 písm. n) a v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění            

a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných 

členů zastupitelstva a členů výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva takto: 

Místostarosta                                                                 8.125  Kč 

Předseda výboru                                                           3.611  Kč 

Člen výboru                                                                 3.010  Kč 

Člen zastupitelstva bez dalších funkcí                             1.805  Kč 

Člen výboru, který není členem zastupitelstva  2.000  Kč 

Zastupitelstvo města stanoví, že měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena 

zastupitelstva  a člena výboru, který není členem zastupitelstva se budou poskytovat ode dne 

přijetí tohoto usnesení – to je ode dne 17.10.2022. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 1/12/2022 – zastupitelstvo města pověřuje na 

základě § 102 odst. 2) písm. a) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném 

znění starostu města pana Zdeňka Pavlíčka k provádění rozpočtových změn v tomto rozsahu: 

– neomezeně:  

a) přesun mezi jednotlivými paragrafy rozpočtové skladby (nezmění se saldo 

rozpočtu) 

b) úprava rozpočtu o přijaté dotace do příjmů a do výdajů bez finančního omezení 

c) v případě havárie (vodovod, kanalizace, elektřina, plyn, hrozba penalizace, 

úhrada pokut a penále atd.,) budou finanční prostředky uvolněny na 

zodpovědnost starosty města 

– v částce do 300.000,- Kč- celková možná částka rozpočtových změn mezi 

jednáními ZM – dojde k navýšení výdajů - změní se saldo rozpočtu 

– rozpočtová opatření budou řazena do číselné řady změn schválených ZM 

– rozpočtové změny budou na nejbližším zasedání předány na vědomí ZM 

 

 


